GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR– SECITECE

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DO CARIRI – URCA
CENTRO DE CIENCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE BIOLÓGICA E RECURSOS NATURAIS - PPGDR

PPGDR/URCA - Campus do Pimenta

Rua Cel. Antônio Luiz, 1161, CEP 63.105.000 – Pimenta – Crato – Ceará

E-mail: ppgdr@urca.br; Fone: (88) 3102 1294

ADENDO 01/2020 AO EDITAL Nº 01/2020 – PPGDR/URCA

PROCESSO SELETIVO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIVERSIDADE

BIOLÓGICA E RECURSOS NATURAIS - PGDR

PORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INCRIÇÕES

A Comissão Gestora do Programa de Pós-Graduação em Diversidade Biológica e Recursos

Naturais (PPGDR) da URCA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

1. Prorrogar até o dia 31 de agosto de 2020 o prazo de inscrição para o processo seletivo do

PPGDR de que trata o Edital Nº 01/2020 – PPGDR/URCA;

2. Alterar o cronograma de datas constante no CRONOGRAMA do referido Edital, conforme

apresentado abaixo:

ETAPAS DO PROCESSO SELETIVO PERÍODO

Período de inscrição
27/07/2020 a
31/08/2020

Deferimento das inscrições  01/09/2020

Prazo para recurso do indeferimento de inscrição  02/09/2020

Divulgação dos resultados do recurso de inscrição  03/09/2020

Encaminhamento para o(a) Orientador(a) da relação de candidatos(as) que
submeteram o projeto de pesquisa

04/09/2020

Primeira etapa do processo seletivo e envio do Anexo 3 pelo Orientador(a) até 08/09/2020

Divulgação do resultado da primeira etapa  09/09/2020

Prazo para recurso do resultado da primeira etapa 10/09/2020

Divulgação do resultado do recurso da primeira etapa  14/09/2020

Segunda etapa do processo seletivo
15/09/2020 a
18/09/2020

Resultado parcial  22/09/2020

Prazo para recurso do resultado parcial 23/09/2020

Divulgação do resultado do recurso ao resultado parcial 25/09/2020

Resultado final 28/09/2020

Matrícula
07/10/2020 a
09/10/2020

Crato, 24 de agosto de 2020.

Prof. Dr. Allysson Pontes Pinheiro

Coordenador do PPGDR/URCA

mailto:ppgdr@urca.br